---

<sup>89</sup> Ἀλλὰ δὴ, ἔφην, μοι νομίζεσθε μὴδὲ ἀκηκοέναι ἅς εἶπον περὶ τοῦ κεκλοφέναι αὐτοῦς Γραφάς. Ὑπὲρ ἀνταρκείας γὰρ αἱ τοσαῦται προανιστορημέναι εἰσὶν εἰς ἀπόδειξιν τῶν ζητηθέντων μετὰ τῶν λεχθήσεσθαι μελλόντων παρ' ὑμῖν παραπεφυλαγμένων; cf. MIGNÉ (1857) cols. 647-648.

in his et in aliis omnibus stabo. Tamen id quod proposui urgebo: uel non esse  
 475 colloquium illud Iustini Martyris nomine, sanctitate ac sapientia dignum, uel si  
 quis dignum || [BNE, Ms. 149, 274<sup>r</sup>] esse omnino contendat et integrum germa-  
 num atque intactum asserat Iustinoque omnino tribuendum clamet, in promptu  
 est ut idem sancto ac sapienti uiro insignem magni atque iampridem damnati et  
 480 explosi erroris notam apponat. Quippe is autor, quicumque fuerit non obscure  
 sed manifeste ex chiliastarum haeresi se esse profitetur, erroremque illum non  
 contentus operis initio semel significare consulto inducto sermone tueri studet.  
 Nam cum aliquando dixisset: *Non tamen aio mori omnes animas, id enim lucrum pro-*  
*fecto esset malis hominibus. Quid igitur? Piorum animas in meliore quopiam loco degere,*  
*in<i>ustas et malas in deteriore, ubi expectent tempus iudicii. Tum uero quaecumque*  
 485 *Deo dignae uisae fuerint, non moriuntur amplius. Caeterae puniuntur quamdiu has*  
*puniri Deus uoluerit, quo loco non dissimulauit autor ille cuius esset sententiae*  
 cum non aeternas improborum animis poenas, uerum aliquando finiendas esse  
 significaret; sed tamen quod hic inceperat alio etiam loco absoluit, cum magna  
 praefatione opinionem suam declarare et confirmare exorsus subiunxit: *Vt autem*  
 490 *sciatis me non tantum coram uobis haec dicere, totum hoc nostrum colloquium quantum*  
*potero in commentarium redigam, et inter caetera hanc quoque opinionem scripto profi-*  
*tebor. Nec enim sequor hominem aut doctrinas humanas, sed Deum et quae ille docuit* |  
 [BNE, Ms. 149, 274<sup>v</sup>] *si enim incidistis in quosdam christianos qui haec negant et*  
 495 *insuper audent conuicia iacere in Deum Abrahami, Isaaci Iacobique negantes etiam*  
*resurrectionem e mortuis quod eorum animae post mortem in coelum recipiantur, nolite*  
*tales pro christianis habere, sicut nec inter iudaeos recte censentur; quicumque se*  
*fatentur saducaeos aut similes haereticos, genistas, meristas, galilaeos, graecanicos*  
*tinctorisque, pharisaeos. (Sed rogo patienter audiatis quae sentio). Hi nomine tenus*  
*iudaei sunt et Abrahae filii, labiis confitentes Deum, corde uero, ut ipse Deus loquitur, ab*  
 500 *eo alienissimi. At ego cum aliis qui recte christianeque sentiunt, scio et resurrectionem*  
*carnis et mille annos in Hierusalem instaurata, ornata, dilatataque, ut affirmant pro-*  
*phetae Ezechiel et Esaias et caeteri; sic enim Esaias de hoc annorum millenario loquitur.*